
ماده ۲۷۲
ماده 272 [1] سازمان امور مالیات کشور ملف است تا پایان دیماه هر سال نسبت به اعلام آن گروه یا گروههای از اشخاص

حقیق و حقوق که علاوه بر شرکتهای موضوع بندهای(الف) و (د) ماده واحده «قانون استفاده از خدمات تخصص و حرفهای
حسابداران ذیصلاح بهعنوان حسابدار رسم» مصوب سال ۱۳۷۲ براساس نوع و یا حجم فعالیت آنها ملزم به ارائه صورتهای
مال حسابرس شده توسط سازمان حسابرس یا مؤسسات حسابرس عضو جامعه حسابداران رسم ایران همراه با اظهارنامه

مالیات و یا حداکثر ظرف مدت سهماه پس از مهلت انقضای ارائه اظهارنامه مباشند را از طریق مقتض (درج در روزنامه
رسم جمهوری اسلام ایران و ی از روزنامههای کثیرالانتشار و یا سامانه الترونی مربوط) به اطلاع این گروه از اشخاص

برساند. علاوه بر آن سازمان یادشده متواند اشخاص حقیق و حقوق معین را به صورت موردی مشمول حم این ماده
نماید، که در اینصورت موضوع شمول اشخاص یادشده باید با ابلاغ کتب تا پایان دیماه هر سال به آگاه آنها برسد. اشخاص

حقیق و حقوق مزبور که سال مال آنها بعد از اعلام سازمان یادشده آغاز مشود، مشمول حم این ماده خواهند بود. در
صورت ارائه نردن گزارش حسابرس مال موضوع این ماده در مهلت مقرر، علاوه بر تعلق جریمه معادل بیستدرصد(%۲۰)

مالیات متعلق، درآمد مشمول مالیات آنها طبق مقررات این قانون از طریق رسیدگ تعیین خواهد شد.
تبصره۱:

صورتهای مال حسابرسشده به شرح این ماده و مطالب مذکور در گزارشهای حسابرس و بازرس قانون مربوط که در
چهارچوب مقررات این قانون تنظیم شده باشد، متواند برای تشخیص درآمد مشمول مالیات اشخاص یادشده توسط ادارات

مالیات مورد استفاده و استناد قرار گیرد.
تبصره۲:

سازمان امور مالیات کشور متواند حسابرس صورتهای مال و یا تنظیم گزارش مالیات اشخاص حقیق و حقوق را به
سازمان حسابرس یا مؤسسات حسابرس عضو جامعه حسابداران رسم ایران واگذار کند، در این صورت، پرداخت

حقالزحمه حسابرس مالیات طبق مقررات مربوط، برعهده سازمان امور مالیات کشور است. 

https://sahoma.azpar.com/?p=274

